SỞ GD&ĐT TỈNH ĐẮK LẮK

TRƯỜNG THPT HAI BÀ TRƯNG

Số: 01/TB-TrHBT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày 31 tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

V/v thực hiện nghỉ Tết Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-SGDĐT  ngày 30/01/2026 của Sở GDĐT

tỉnh Đăk Lăk “Về việc Triển khai các hoạt động đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ

năm 2026  đối với ngành Giáo dục”.

Nay hiệu trưởng trường THPT Hai Bà Trưng thông báo đến viên chức,

học sinh toàn trường chấp hành nghiêm túc quy định pháp luật, ngành, địa

phương trong thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026

như sau:

1. Đối với bảo vệ của nhà trường

Thực hiện trực tại đơn vị đảm bảo thời gian 24/24 giờ trong ngày và có

trách nhiệm bảo vệ tài sản công nhà trường theo quy định, báo cáo lãnh đạo kịp

thời khi có sự cố xảy ra trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

2. Đối với Viên chức đơn vị

- Thực hiện nghỉ Tết: từ thứ Hai ngày 16/02/2026 (tức ngày 29 tháng

Chạp năm Ất Tỵ) đến hết thứ Sáu ngày 20/02/2026 (tức ngày mùng 4 tháng

Giêng năm Bính Ngọ). Đồng thời thực hiện các quy định ngành, địa phương và

đảm bảo an toàn, lành mạnh; Thực hiện nhiệm vụ khi hết thời gian nghỉ.

- Giáo viên chủ nhiệm quán triệt đến học sinh:

+ Nghỉ Tết đúng thời gian từ thứ Năm ngày 12/02/2026 (tức ngày 25

tháng Chạp năm Ất Tỵ) đến hết Chủ nhật ngày 22/02/2026 (tức ngày mùng 6

tháng Giêng năm Bính Ngọ) và trở lại học bình thường từ thứ Hai, ngày

23/02/2026 (tức từ mùng 07 tháng Giêng – Bính Ngọ);

+ Trong thời gian nghỉ Tết đảm bảo vui chơi lành mạnh, an toàn; Không

tham gia các hình thức đánh bạc; đảm bảo an toàn khi tham gia giao thông; thực

hiện tốt cam kết về pháo nổ “không sử dụng, không vận chuyển và tàng trữ,

không tự ý chế tạo pháo”.

+ Chậm nhất 7h30 thứ Hai, ngày 23/02/2026 (mùng 07 tháng Giêng –

Bính Ngọ): thực hiện báo cáo nhanh tình hình, sĩ số của lớp (qua BCH Đoàn

trường, Giám thị) và Đoàn trường tổng hợp để báo cáo nhà trường, Sở GDĐT.

3. Đối với lãnh đạo, tổ trưởng, tổ phó, cá nhân

Thực hiện trực cơ quan theo lịch phân công như sau:

Ngày  Tổ trưởng, tổ phó, cá nhân trực Trực lãnh đạo

12/02 – 15/02/2026

Nguyễn Văn Dĩnh, Dương Thị Tuyết,
(ngày 12,13/02)

Nguyễn Tự Cường
Hoàng Bá Khuyến, Hồ Thị Liên

(ngày 14,15/02)

16/02 - 18/02/2026

Y Sai NiÊ Siêng + Hà Phước Tình

(ngày 16,17/02)
Nguyễn Tam Nga

Bùi Văn Phương + Nguyễn Văn Hòa

(ngày 18/02)

19/02 – 22/02/2026

Nguyễn Hữu Đức, Nguyễn Đỗ Vân Anh

(ngày 19/02, 20/02)
Nguyễn Tự Cường Nguyễn Văn Âu, Phạm Thị Kết

(ngày 21,22/02)

Đề nghị viên chức, học sinh trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT(báo cáo);

- LĐ,TT(thực hiện);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tự Cường